
 

 

UCHWAŁA NR XV/86/2025 

RADY GMINY LIPNO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno 

na wymianę źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/551/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie Regulaminu 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na wymianę źródła ciepła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2024 r. poz. 2031) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje na wymianę źródeł ciepła opalanego paliwem 

stałym, polegającą na likwidacji dotychczasowych nieekologicznych źródeł ciepła i trwałym ich 

zastąpieniu przez nowe proekologiczne źródła ciepła takie jak: 

1) kocioł elektryczny; 

2) pompa ciepła; 

3) miejscowy ogrzewacz pomieszczeń; 

4) kocioł na pellet klasy 5 wyposażony w automatyczny podajnik i nieposiadający rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska, spełniający wymogi ekoprojektu (ecodesingu) określonych w rozporządzeniu Komisji 

(UE) 2015/1189. 

2. W przypadku instalacji, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 dopuszcza się wyłącznie eksploatację 

instalacji spełniającej minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 

zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określone w ust. 1 i 2 załącznika II  

do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe (Dz. Urz. UE.L 193, str. 1; z 2016 r. L 346, str. 51) 

i wykorzystującej paliwo na pellet drzewny lub drewno opałowe w innej formie. 

3. Kwotę przeznaczoną na dotację w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia 

wraz z wnioskiem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2279



1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.); 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegając się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz 

z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy  

de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 

pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okres; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegając się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Lipno 

(-) Bartosz Zięba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2279


		2025-03-13T12:48:20+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




